



L.dz.BZP.271. ^{NSP}..... 2015.IB

Gdańsk, dnia ²¹..... sierpnia 2015 r.

WKONAWCY

dot.: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na „Kompleksową dostawę energii elektrycznej dla Podmiotów występujących wspólnie”

Działając na podstawie art.38 ust. 1,2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz.907 ze zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następującej odpowiedzi oraz dokonuje zmian w SIWZ.

Pytanie 1:

Zamawiający w § 2 ust. 1 zdanie ostatnie określił, iż „Cena netto wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej, pozostanie niezmienna przez cały okres obowiązywania Umowy”, jednocześnie w § 10 ust. 1 pkt 1 Zamawiający dopuścił możliwość zmiany cen jednostkowych netto „w przypadku wprowadzenia do stosowania nowych „Taryf Operatora Systemu Dystrybucyjnego” zatwierdzonych Decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki oraz cennika Wykonawcy”. Prosimy, w celu ujednoznacznienia wskazanych wyżej zapisów umownych, następujące zmiany:

§ 2 ust. 1 zdanie ostatnie

„Cena netto wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej, pozostanie niezmienna przez cały okres obowiązywania Umowy, z zastrzeżeniem § 10 ust. 1 pkt 1.” §10 ust. 1 pkt 1

1) w zakresie zmian cen jednostkowych netto w okresie obowiązywania Umowy, w przypadku:

- a. wprowadzenia do stosowania nowych „Taryf Operatora Systemu Dystrybucyjnego” zatwierdzonych Decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,
- b. zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym,
- c. zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej, a ponadto w razie zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,
- d. zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.

Ponadto prosimy o wprowadzenie zapisów wyłączających konieczność pisemności ww. zmian. Proponujemy następujący zapis:

Zmiany cen jednostkowych, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 1 i 2, nie wymagają aneksu do umowy. W takim przypadku ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą ze wskazanych zmian. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny



energii elektrycznej będą obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian prawnych stanowiących podstawę do ich korekty."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia zmian do umowy.

Pytanie 2:

Zapisy Pkt 8.9. lit a zdanie pierwsze Wzoru umowy dot. Saur Neptun Gdańsk SA nie przewidują możliwości zmiany ceny w przypadku wystąpienia innych sytuacji, niezależnych od wykonawcy, a skutkujących zwiększeniem cen, w tym również związanych z wejściem w życie nowelizacji ustawy Prawo energetyczne, nakładającej na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to obowiązki mają odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej.

Z uwagi na to prosimy o zmianę wskazanych wyżej postanowień poprzez rozszerzenie katalogu przesłanek zmiany umowy w zakresie ceny. Proponujemy, aby w zakresie zmiany ceny umowa przewidywała następujące okoliczności:

- zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT
- zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym,
- zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej, a ponadto w razie zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,
- zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.

Odpowiedź:

Podtrzymujemy stanowisko zawarte we Wzorze umowy dot. Saur Neptun Gdańsk S.A.

Pytanie 3:

W preambule Wzoru umowy dot. Saur Neptun Gdańsk SA, Saur Neptun Gdańsk S.A. został nazwany „Odbiorcą”, natomiast w pkt 8 stosuje się zwrot „Zamawiający”. Czy w zakresie określonym w stronie umowy ma być Zamawiający prowadzący przedmiotowe postępowanie tj. Gmina Miasta Gdańsk, czy jest to pomyłka i słowo „Zamawiający” powinno być zastąpione słowem „Odbiorca”?

Odpowiedź:

Przychylamy się do Państwa propozycji zastąpienia słowa „Zamawiający” słowem „Odbiorca”.

Z poważaniem

DYREKTOR
BIURA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH


Marek Komorowski